[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2017 года № 23
О внесении изменений в  решение Совета депутатов МО «Важинское городское поселение»  от 16.12.2010г. № 57   «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим  должности муниципальной службы МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от  02 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» и областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» в целях приведения в соответствие федеральному законодательству нормативных правовых актов местного самоуправления Подпорожского муниципального района, регулирующих вопросы пенсионного  обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной  службы, Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 16 декабря 2010 года № 57   «О пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим  должности муниципальной службы МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Решение) следующие  изменения:

1.1. В Положении о пенсии за выслугу лет, назначаемой лицам, замещавшим  должности муниципальной службы МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области (приложение к Решению):
1) пункт 3 части 1 статьи 4 после слов «обусловлено выходом на пенсию» дополнить словами «либо при условии достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, определенного частью 1 статьи 8 или статьями 30-32 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и наличии стажа муниципальной службы,  предусмотренного пунктом 2 и 3 части 1
  статьи 2 настоящего решения  непосредственно на дату увольнения с муниципальной службы)»;

2) пункт 1 статьи 15 после слов «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» дополнить после запятой словами «подпадающих под действие части 3 статьи 7 Федерального закона от 23 мая 2016 года № 143-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с  01 января 2017 года.
             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную комиссию Совета депутатов  МО «Важинское городское поселение».
Глава муниципального образования                                                                       Ю.А. Кощеев